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TJÄNSTESKRIVELSE SÄNKNING AV STICKERSÄTTNING VÅRDVAL VÅRDCENTRAL 

Förslag till beslut 

1. Stickersättningen till vårdcentralerna inom Vårdval vårdcentral för de 
vaccinationer som ingår i uppdraget sänks från 220 kr till 200 kr.  

2. Ny stickersättning ska börja gälla 6 månader efter att beslut fattats. 

Ärendet i korthet 

När vaccinationer mot Covid 19 infördes i Region Västmanland beslutade regionen 
att lägga vaccinationsuppdraget på vårdcentralerna genom Vårdval vårdcentral. 
Eftersom det då handlade om mycket stora volymer, samt krav på att tillhandahålla 
en god tillgänglighet för invånarna, bedömdes vårdcentralerna ha behov av att öka 
sin bemanning. Regionens styrgrupp för vaccinationer beslutade därför att höja den 
så kallade stickersättning som vårdcentralerna erhåller för de av regionen 
rekommenderade och för patienterna kostnadsfria vaccinationerna. 
Överenskommelsen med vårdcentralerna blev att stickersättningen ökade i två steg, 
från 200 kronor till 210 kronor den 2022-01-01 och och ytterligare till 220 kronor 
2023-01-01. Ersättningsökningen finansierades av särskilda statsbidrag som regionen 
erhöll under pandemin.  

Från och med 2024 erhåller regionen inte längre några statsbidrag för att erbjuda 
invånarna vaccination mot Covid 19, däremot kvarstår rekommendationerna för 
vaccination av vissa åldersgrupper och riskgrupper. Regionen kommer därför att få 
ett underskott jämfört med budget 2024 som uppskattas till cirka 10 miljoner kronor.  

För att hantera delar av detta underskott föreslås därfö en sänkning av 
stickersättningen till vårdcentralerna från dagens 220 kronor till det ursprungliga 200 
kronor. Sänkningen omfattar samtliga vaccinationer enligt uppdraget: Influensa, 
covid-19, pneumokocker, kikhostevaccin till gravida, TBE-vaccin till barn och 
ungdomar 3-19 år samt vaccination mot HPV-virus.  
Sänkningen innebär också att ersättningsnivån blir för vårdcentralerna blir den 
samma oberoende om ett vaccin tillhör den avgiftsfria gruppen eller är ett som  
patienten själv betalar.  

Den nya stickersättningen ska börja gälla 20 september 2024.   

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Ersättningen till vårdcentralerna för utförandet av vaccinationer minskar. Dock är 
förväntade volymer betydligt lägre än under pandemin och ersättningen bedöms 
därför återspegla verksamheternas kostnader för vaccinationsarbetet på ett rimligt 
sätt.  
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Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.  

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms i övrigt inte medföra några administrativa konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Regionens kostnader för stickersättning förväntas minska med cirka två miljoner 
kronor. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Prövning av barnens bästa 

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för barnen. 

Invånarperspektiv  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna. 

Uppföljning 

Uppföljning görs i samband med årsbokslut 2024 samt löpande av Vårduppdrag.  

Beslutet skickas till 

Verksamhetschef Vårduppdrag Maria Martinsson 

Hälso- och sjukvårdsdirektör Lars Almroth 
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